Vir Maxime Reverende et Ampl^{me} Fautor Honoratissime

Torgaviam usque excucurri, non tam ut solennia nuptiarum, quam ut Magnum Rus-
sorum Czarem spectarem, nec poenitet. Sunt enim ingentes magni Principis virtutes.
Curabit me hortante, ut observationes declinationis magneticae per vastum ejus impe-
20 rium instituantur. Olim Volcamerus Noribergae et Sturmius Altorfi idem urgebant, et
peculiares ea de re schedas ediderant. Has credo mihi facile procurabit favor Tuus. Vidi
olim et fortasse etiam habui, sed nunc non reperio.

Godefridus Thomasius vir insignis, apud Noribergenses Medicus, Volcameri ni fallor
gener talia credo suppeditare poterit. Creditur ad ipsum etiam pervenisse liber quem
25 Gleditschius Lipsiae habuit, sed cum peterem jam vendiderat. Est cujusdam Medici His-
pani Gomezii de Pereira *Margarita Antoniana*. Multa is habet paradoxa, et cum patrem
haberet Antonium, matrem Margaritam, pene ridicule titulum ab iis libro suo imposuit.
Si Celeberrimus Thomasius hunc librum habet, et carere eo vult, redimam libens: sin
carere eo nolit, fortasse impetrabitur ut legere liceat. Amo enim legere tales paradoxolo-

gos; multis enim manibus bona quaedam admiscere solent.

Gaudeo celeberrimum merito suo Petersenium nostrum operi *Uraniados* manum ad-movere velle. Nihil poterit agere facile plausibilius etiam ad posteritatem. De Fracastorii Carminibus Guelfebyti inquirō.

Icona meam si tanti putas afferam Guelfebytum, ut inde Tibi mittam; aut si interim 5
aliam occasionem hinc suppeditas, mittam recta.

Gratias ago quod literas insignium virorum¹ mecum communicasti, etiam gratias tibi agentium. Laudanda est Italorum humanitas, et vituperanda contra nostrorum hominum quae vulgo apparet αὐθάδεια, qui parum familiarum decora curant. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 8 X^b. 1711 10

Deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius

P. S. Deus S^{mum} Ducem servet, quem nuper symptoma grave sustinuisse intellexi.

71. LEIBNIZ AN JOHANN CHRISTOPH WOLF

Hannover, 11. Dezember 1711.

Überlieferung: L Konzept: LBr. 1012 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 1 S. auf Bl. 2r°. — Auf Bl. 1–2 15
K von N. 53.

Vir Celeberrime

Tua semper licet tacitus, ut par erat, eo magis aestimavi, quo pauciores esse hodie video, qui veterem doctrinam colant. Sententias philosophorum Graeciae et antiquae Ecclesiae doctorum, ex ipsis elici fontibus, studium est, quod mihi utile videtur 20
ad pondus dandum novis veritatibus, quae plerumque antiquis conspirant. Itaque valde applaudebam olim juvenis Jacobo Thomasio, insigni viro, qui Historiam non tantum philosophorum, sed et philosophiae mihi tractare videbatur. Et Johannis Henrici Horbii institutum probabam, qui impulsore Thomasio, venas philosophorum in agros Patrum Ecclesiae derivatas, non spernendus aquilex persequabatur, et in Origine specimen dare 25
coeperat. Sed Thomasium mors mox abstulit, Horbium praepudicatae quaedam opinio-